„Ruskij Kuryer“, donosząc o tem,
podaje zarazem wiadomość o Polakach w
tem mieście. „Polaków — pisze ten
dziennik — liczy się obecnie w Irkucku
około 1000, i miejscowy ogól polski
składa się z poniższych żywiołów: z de
portowanych roku 1863, których nie obej
muje moc cesarskiego manifestu z dnia
15 (27) maja roku 1883; z mających
prawo do powrotu, ale pozostających dla
braku środków do tego, lub dla innych
przyczyn; z wlasuowolnie przybyłych do
Irkucka, i w końcu z kryminalnych prze
stępców. którzy sprawowaniem się, nie
ulegającym naganie, zgładzili winy swoje.